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FECHA

INFoRME oe evllulc¡óN Y REcoMENDIc¡Ól pnoctso
DE cor¡rntuc¡ów 'PRoYEcro DE vrv¡ENDA
éual¡rer¡vl EN EL MUNrcIPro DE PoRoMA - FAsE (xxl)
2O2s- CIIUQUISACA (SEGUNDA coNvocAToRlA)"'
cóo¡eo TNTERNo: AEv'cH-Dc o24125

Sucre, OB de mayo de 2025

presentaron los siguientes proponentes:

PROPONENfES

CONSDISA

Sotlcltud de Autorlzaclón: Mediante Nota Interna

ÁevtÑ'n.cnut¡cP,NoT/Nro.o154 /2025 de fecha 28 de marzo de 2025 la Unldad de

GéiiiO" ¿é páy".tot a través del Ing Marco Anton¡o orellana Irala - Responsable de

é"riiá. o" pióv"áós reat¡zó ta soticitud de autorizac¡ón de in¡cio de contratación
ipnóyrcro ot vrvtENDA cuALrrATrvA EN EL uu rcrPro DE PoRoIt4A - FASE

(xxr) 2025- CHUQUTSACA (SEGUNDA CONVOCATORIA)"

Autorlzaclón del ¡nlclo de Proccso y Aprobaclón del DcD: según Resolución

ÁJÁ¡niit."t¡ra DDCH No 062/2025 de fecha 31 de marzo de 2025 el Responsable de

contratac¡ón Directa (RCD) autorizó el inic¡o del proceso de contratación y aprobó el

Jó.rr"nto O" .ontratác¡ón det proceso ..pROyECTO DE VMENDA CUAL¡TATIVA EN

eL- ¡,ru¡r¡c¡p¡o DE poRoMA - FASE (XXt) 2025- CHUQUTSACA (SEGUNDA

coNvocATORIA)"

publlcaclón: El Documento de contratación D¡recta fue publ¡cado en la página web de la

Agencia Estatal de V¡vienda en fecha 24 de abr¡l de 2025

comlslón de Eyaluaclón y callflcaclón: La designación de la comlsión de Evaluación y

calificaciónfuereallzadamediantememorándumAEVCH/RCD/Noo59l20?5defecha02
de mayo de 2025.

Presentac¡ón de Propuesta§: Hasta horas 15:30 del 05 de mayo de 2025 se

o

PRESENTACI ó¡
FECHA

05los/202s

=

HORA
14:50

,\

No

1

Apertura dc Propuestas: De acuerdo a lo establecldo en Documento de

Cán}atación Dtrectá, ta Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura

J" p.áp"Lrtu, en la fecha y hora establec¡da en la convocatoria, verificando la

¡ Pa;

I

1. ANfECEDENÍES
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presentacióndedocumentossolicltadosenelDcD,emitiendoelActadeApertura
de ProPUestas.

.NóminadePartic¡pantespar.EventualExcusa:Encumpl¡mientoalnunreral
17.4 del Documentó de contratactón Directa, en fecha 05 de nrayo de 2025 se

proced¡ó con la presenta;ión al Responsable de contratación Directa (RCD) la

hóm¡na de proponentes para eventual excusa'

¡MPED¡DOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN

D"."n"ra previa a la evaluación de las propuestas, en cumplim¡ento al artículo 31

á"1 nigturnánto para ta contratac¡ón Dlrecta de obras, Adqutsictón de Materlal de

éonriiú.i¡¿n y 'servicios de Consultoría para Diseñar y Eiecutar Programas. y

iáv".t* ettátales de Vivienda, se procedió a revisar la información de los

propon"nt"t en los dlferentes s¡stemas informát¡cos ¡nternos y externos' para

ver¡f¡car si no se encuentran impedidos de part¡cipar en procesos de contratación'o

o

VerificacióndeimpedidosenelsistemadecontratacionesEstata|es
(srcoEs):

co¡{TRAfos
RESUELÍO9 A

LA FECHA

Dlsrsflrarctlro
DE CO TRATOS

A IA FCCHA

1

PROPONE'{fCS

CONSDISA

Según el cuadro anterlor, ninguno de los propon-entes. se encuentra lmpedldo de

p.itiiipá, án procesos de con[ratación en el SICOES (ver anexo No 1)'

D) Verlflcaclón de deslstlmlentos en el Slstema de llonltoreo de

contrataciones (SIMCo):

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se enoentra impedldo de

participar en procesos de con[ratación en el SIMCO (Ver anexo No 2)'

c) Verificac¡ón Cuadro de t¡lando Integral (CMI) |

PROPONENTES OBSERVAC¡ONES

CONSDISA
SIN

OASERVACION

oasERvactof{Es

CONSDISA
stN

OBSERVACION

) 411 esq Av 20 de Oclutre htlPs /,www aovlvtanda gob bo

. ?14996? -- 8OO102373 Fax ?148?'t3 DNV§R 50850220

I 2!6 1 20792 Santa C,ruz 33 1 1 4888. c4chtbamba (4i-41¿{032'
Rañr 5o2/t311d Oturo r2) 5272660 Pando 50243096

I

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes.se encuentra impedido de

puñicipa, en proceso de contratación (Ver anexo No 2)'

EVALUACIÓN DE PROPUESTAS

La comlsión de Evaluación y callficaclón, procede a evaluar las propuestas según el

I

PROPONENTES

3
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método de selección y adjudlcac¡ón establecido en el DcD, real¡zando las sigulentes

activldades:

3,lEVALUACIóN PRELIMII{AR

En el marco del numeral 21 del Documento de contratación D¡recta, se procede con

la ver¡ficac¡ón del cumpl¡miento sustancial de los documentos presentados

determinando s¡ la propuesta continua o descalifica aplicando el slgu¡ente formulario:

FOR,MULARIO V-1A
EvaLUAcróN PRELTttTNAR

(Para EmPresas)

DAÍOS GENERALES DEL PROCESO

o CONSDISA

219

3.841.271.05

NombrG d.l ProPoncntC

Número de Pág¡n!3 de la
proPua3t!

PropuG$ Gconómlcá

ver¡fic.c¡ón

(Acto d. ApGrtura)

PR ESE

NOSI

11

35

154

1. Formullr¡o A-1. Presentación de Propuesta

2. Garantla de Seriedad de Propuesta s¡ hublese sldo

3. Formular¡o A-2 Identlf¡cación del Proponente

Formularlo A-3' Experiencia General y Especffica del

Proponente.

5. Formulrrlo A-a. Hola de Vida del Personal

6, Formr,J,lrrio B-1, Propuesta Económ¡ca

7. Formulrr¡o C-1. Propuesta Técnica

8. Formullr¡o C-2. Condic¡ones Adicionales

I,EQUTSTTOS EVALUADOS

DOCUMENTOS

requerida)

Página No

Evaluac¡ón PrGl¡m¡n!r

(sei¡ón n..Grv!d!)

CO TINUA DESCAI-IFICA

x

x

x

X

X

2 x

xo
6

149

x

X

x

x

X

X

X

X

o Revlsada la documentación de CONSDISA el proponente cumple con todas las

formalidades lndicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo que el mlsmo contin ua

ú
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el proceso de evaluación y califlcac¡ón de su propuesta'

3.2. APLICACIóN DEL UÉTODO DE SELECCIóN Y AD'UDICACIóN

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de contrataclón D¡recta, el método

;;;;iJ¿ió;, áa¡uoicación determinado para el proceso de contratación es de Cal¡dad,

Propuesta, Técnica y Costo, as¡gnando el siguiente puntale:

/ Evaluación Propuesta Económica: 30 puntos.
/ Evaluaclón Propuesta Técnica: 70 puntos'

3.2,1 EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA (30 PUNTOS)

o

o

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 22 1i del

contratac¡ón Directa la Comis¡ón de Evaluación y Cal¡ficación

verificación de errores aritméticos, obteniendo lo s¡gulente:

EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

Documento de
proced¡ó con la

como se evidencia en el cuadro anterior ninguna de las propuestas económicas presenta

a errores ar¡tméticos y se encuentran dentro del precio referencial'

Determinación d€l puntaie de !a Proouesta Económ¡ca3 En cumplimiento al

numeral 20.1.1 del Documento de contratación Directa, la comisión de Evaluación y

calificación procedió con la evaluación de la propuesta económica aplicando el

Formular¡o V-2

Aplicar la Fo rnru la:

PAMV a 30
pE¡ = __ntt

Resultados Evaluación Económica:

CONSDISA: 30 PUntos.

3.2.2. EVALUACTóN DE LA PROPUESTA TÉCNTCA (70 PtJNTOS)

En cumplimento a lo establec¡do en el numeral 20.2 Del Documento de Contratación

Dlrecta, se procede con la evaluaclón de la propuesta técnlca de los proponentes que

quedaron habilitados para esta etapa'

PROPUESTA
ECONóMtCA REAL

3 .841 .27 L ,07

tlot¡IBRE DEL PROPO?{ENTE

3 .A4t .27 t ,073.841.271,05CONSDISA

(iraPRA)

VALOR. LEfOO DE LA
PROPUESTA

MOITO AJUSTADO POR
REVISTÓN ARTTI{ ÉTICA

No

1

+

l,l
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CUMPLE

)

Formularlo A-3 de su
propuesta

Pag 10-33

o

o

Formularlo A-3 de su

propu€sta
CU I.4 PLE

Exper¡encia del Personal clave de la Empresa: CONSDISA

TECNICO OP€RAÍIVO DE AREA

Experlenc¡a General:

Pag 10-33

Formulario A-4 de
su propuesta

Experienc¡a EsPe€¡flca

EDUCADOR SOCIAL

Experlencla G€ñeral:

CU 14 PLE

RESPALDOCUMPLE / I{O CUIIPLECONDTCIONES SOLICTfADAS

CUMPLE /
NO CUMPLE

Exper¡enc¡a EsPec¡f¡ca

CUMPLE

Pag 34-49

Veriflcación de las condlclones mínimas requeridas (

Experiencia de la Empresa: CONSDISA

EXPERIENCIA ESPEC¡FICA

L

COND¡CIONES SOLICITADAS RESPALDO

Formularlo A-4 de 
I

su propuesta 
I

Pag 34-49 I

.l
4

t,t4//
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ALMACENERO

Experienc¡a General:

CUf\4PLE

Formulario A-4 de
su propuesta

Pag 60-71
Exper¡enc¡a EsPeciflca

Equ¡po Mín¡mo Requerido: CONSDISA

o

1

Gmioneta mayor o rgual

a 2350 cc,, todo terreno
en buenas condiciones de
funcionamiento con un

máximo de 10 años
(modelo) de antigÜedad.

Ufl id 2 CUMPLE

Formular¡o C-1 de su Propuesta

Pag 170-216

o Camión mayor
CUMPLE

2

o ¡gual a 5.7 toneladas en

buenas cond¡ciones de
funcionamiento con un

máx¡mo de 20 años
(modelo) de ant¡gÜedad.

Un id 5 (MODELO
2008, 12

Tn.)

Formulario C-1 de su Propuesta

Pag 170-216

Fórmula¡o C-1 de su Propuesta

3 Mezcladora de 120 lt Unid 4 CUMPLE

o Pag 170-216

4
V¡bradora mayor o igual a

1,5 HP
unid 4

Formulario C-1 de su Propuesta

9 770-2rG

Compactadora Manual

npo Saltarina
unid 3 CUN4PLE

Formulario C-1 de su proPuesta

Pag 170-216

CUMPLE Formulario C-l de su ProPuesta

Pa? t70-2t61
Motcicleta en buenas

condiciones
Unid 2

Formulario C-1 de su Propuesta
Generador Eléctrico Unid CUMPLE

Pag 170-216

5

DE ACUERDO A NEQUERITITEf{fo (Solic¡tado)

CUTIIPLE /
t{o

CUItIPLE

PERtIAI{EI{f C (Sol¡c¡trdo)

RESPALDOI orscnrrcrór UNTOA CAI'TIDA
DD

2

de agua Unid CUMPLE Formulario C-1 de su ProPuesta

/
,E VI

1
r

I CUMPLE 
I

I

-/

H
I,1 I
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Cont¡nuandoconlaevaluacióntécnica,encumplimientoconelnumeral2o.2del
óá|r.""t. de Contratac¡ón Dlrecta, la Comisión de Evaluación y Calificación procede

con la evaluaclón de la propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple

según el formulario V-3.

PR.OPONENTE

cofl$)IsaPROPUESTA TÉCÍ{ICA EN BASE

A LAS ESPECIFTCACIONES
rÉc¡rcaso

o

CUMPLE
NO

CUMPLE

Formul!r¡o
General Y

Proponente.

A-3 Experiencia
Espec¡fica del x

x

x

Formullrlo A-a Hola de V¡da, del

Personal.

Formultr¡o C-l Propuesta
Técnlca.

METODOLOGÍA
CUMPLE

CU I,1PLE / NO

Verificación de las condiciones adicionales requeridas ( )'

PROPONENTE; CONSDISA

CONDICIONES AOTCIONALCS PROPONENTE

formular¡o c-2 CONSDISA

(Llcnado por l. ent¡drd) Puntare Obtenldo

CUMPLE

ntaje
ado9n

Pu
Asi

rxpg¡¡r¡c¡r ¡srecfr¡cr oE l¡ ElrrDAD
EfEOTTORA. Cuando el proponente demuestre un monto

superior al monto mfnimo rcqueriro en h experi€ncia

específka, se aslgnará 2 Puntos por c¿da 0 5 veces

a¿i¡onates, hasta un máxlmo de l0 punto6. (P'r' la

purtuaclón tob aa tomlfó Gn Guanta GxpG'l'lnc¡á an

.l s.rtor Públho)

10

6

10
1

+EXPERTE cla EsPECiF¡Cl: rÉcr¡o open¡rrvo
oe Aner (roe)

Se as¡gn¿rá 1,5 puntos por c¿da 6 meses adkional€s al

solkitado, hasta un máximo de 6 puntos

6
2

ExpER¡ENc¡a EsPEciF¡car EDUCADoR soclAl 6 2

FORMULARIO V-3

EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

I

)/
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I 
se aitgnáál,s puntos por cada 6 meses adlcbnale al

solicltado, hasta un máximo de 6 puntos.

EXPERTEÍ{CIA E.PECff ICA¡ TÉ¿NICO AL]TIACENERO

5€ asignará un I punto por cada 6 mes€s adic¡onales al

solic¡tado. hasta un máximo de 1 punto.

PARTICIPACIó DG PER-S]OTIAI- FEME IflO

Se aslgnará 1 punto, por cada Constructor Albañ¡i

femenino, hast¿ un máximo de 2 punto., dicho personal

deberá cumpl¡r lo requerldo en el TDR.

COI{STRUCTOR ESPECTALISTA ADtC¡OI{AL

(c asrqrrara I Ourllo, lrJr radd

.,',].¡]''lil

adlclonal, hasta un máxlmo de 3 Purtoa, dlcho personal

deberá cumplrr lo requerido en el TDR
L

cof{sfRusfoi DE APOYO aOCTAL ADrCIot{aL 
I

S€ aslgnará I punto, por cada Conskuctor Albañal (apoyo

social) adrcional, hasta un máximo de 2 Punts, dlcho

personal deberá cumplir lo requerkio en el TDR.

lvehículos

1 14

5 22

3 3o

o

7
22

--
5

35 31

5

I-a catif¡cacón se reahzará ai equlpo Permanenta
propuesto de acuerdo al siguiente detalle: 2

B . A la Propuesta que oferte 1 Camioneta

adlcional a las mln¡mas r€queridas se le

asignará 2 Puntos.
. A la Propuest¿ que oferte l Volqueta o Cam¡ón

aat¡c¡onal a los mfn¡mos lequerido§ se le

asrgnará 3 Puntos.
PUNTAJE TOÍAL DE LAS COI{DICIOI{ES
ADICIONALES

2

3 I3

I

Et proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECiFICA DE LA ENTIDAD EIECUTORA

ADICIONAL de Bs. 7.O77.227,8! por lo que se le asigno 10 puntos'

Et proponente presenta una EXPERIENCIA ESPEC|FICA: TÉCNICO OPERATIVO DE ÁREA

(TOA) ADICIONAL de 30,37 meses por lo que se le asigno 6 puntos'

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPEC|FICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL

de LI,57 meses por lo que se le asigno 2 puntos.

Et proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALMACENERO

ADICIONAL de 16,63 meses por lo que se le asigno 1 punto'

El proponente presenta PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor

albañll femenlno por lo que se le aslgno 2 puntos.

t

6
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El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA

Especialista p/instalación san¡taria y agua potable,

pTinstalación eléctrica y 1 Constructor Espec¡al¡sta p/

prefabricados adicional por lo que se le as¡gno 3 puntos'

ElproponentepresentacoNSTRUCToRDEAPoYosoCIALADICIoNALde2
ConstructoresAlbañiles(apoyosocial)adlcionalporloqueseleasigno2puntos'

ElproponentepresentalCamionetaadicionalmodelo2ol5porloquenoseencuentra
dentro de las cond¡c¡ones mínimas requeridas (máximo de 10 años (modelo) de

antlgüedad) por lo que se le aslgno 0 puntos.

El proponente presenta 1 volqueta o camión adicional a las mín¡mas requerldas por lo

que se le asigno 3 Puntos'

RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA

¡oi REsur.rEN o¡ l-l:vll-ulc¡ór
rÉc¡¡c.l

PUNTAJE
ASIG'{ADO

PU fAJE OBTEN¡DO

ADICIONAL, 1 Constructor
I Constructor EsPec¡al¡sta

instalación en materiales

o

o

-.,]

- l-punul" 
" ¿" ta evatuáton CUMPLE/NO

'lcuueurt_.
2 iPuntaje de Ias Condlclones Adlclonales

PUttraJE Toral DE t-¡ tvltuac¡óx
DE LA PROPUESTI ¡ÉCX¡CAI PTI

35

35

cot{sDIsa

66

PROPONENTES

CONSDISA

30 púntos

70 puntos

1O0 puntot

35

,o

3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTA'E TOTAL

En cumplimiento con el numeral 22,3 del Documento de contratación D¡recta, la

éá.¡i¡OÁ de Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total aplicando el

formulario V-4

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACTdÑóT iI iNOPUESTA ECONÓMTCA Y TÉCNICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo sigu¡ente:

PU'{fAJE
ASIGTIADO¡sn¡v¡rcró¡

PE

PTP

PT

DEscRrPcróN

Puntare de la Evaluac¡ón de la Propuesta Económlc¿

Puntaje de la Evaluacón de la Propuesta fécnrca

PUIITAJE TOTAL DE LA PR,OPUESTA EVALUADA

RESUMEN DE EVALUACIÓN

31

)l
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i Puntare de lá Evaluación de la Propuesta
3O puntos

Económlca

punu¡á ¿J rá eváruáiion d; É iññtse
fécnica 66 puntos

PUNTAJE TOTAL 96 puntos

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta del proponente
CONSDISA obtuvo 96 sobre 100 puntos, resultando ser la mejor cal¡ficada en el presente
proceso de contratación.

4, CONCLUSIóN

o De acuerdo a la evaluac¡ón realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente CONSDISA, alcanzó un puntaje 96 sobre 100 puntos y cumpl¡ó con todas
las condiciones establec¡das en el DCD, resultando ser la mejor califlcada en el presente
proceso de contratación.

5. RECOMEnDACTóftr

o

Se recomienda a su autoridad, adJud¡car al proponente CONSDISA con su
representante legal Kar¡na Yucra Ballejos el Proceso de Contratación Directa
'PROYECTO DE VÍVIEÍ{DA CUALITATÍVA Ef{ EL i|Uí{ICIPIO DE FOROI{A -
FASE (xxl) 2025- CHUQUISACA (SEGUNDA CONVOCATORIA)" por un monto
de Bs 3,841.271,07(Tres t¡llllones Ochoc¡entos Cuarenta y Un Mll Dosclentos
Setenta y Uno 07l1OO bollvlanos) por un plazo de desarrollo del servicio de
consultoría de 195 días calendar¡o computables desde la orden de proceder emitida
por el Inspector del Proyecto, por haber obtenido 96 puntos, de acuerdo a su
propuesta presentada y cumplldo con los requisitos establec¡dos en el Documento de
Contratación Directa DCO y los Térm¡nos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines cons¡guientes.

Por la Comisión de Evaluación y Cal¡f¡cac¡ón:

{

l¿,

/\
HCF

¿ Reynaga

A{, INOYRNHH
(ACA


